
 

  Diário Oficial   

Poder Executivo 

Estado de São Paulo  Seção I 

Palácio dos Bandeirantes  

Av. Morumbi, 4.500 - Morumbi - CEP 05698-900 - Fone : 3745-3344 
 

Nº 193 – DOE – 06/10/21 - seção 1 – p.40 
 

DEPARTAMENTO REGIONAL DE SAÚDE DR. LEÔNCIO DE SOUZA  QUEIROZ DE CAMPINAS 
 

Portaria DT 009 de 05-10-2021 
 

O Diretor Técnico de Saúde III, no uso das competências que lhe conferem o Artigo 21, inciso VII, do Decreto nº 
51.433, de 28 de dezembro de 2006, resolve: 
 
l - considerando a análise e a avaliação realizada pela Equipe Técnica nos documentos apresentados pelas 
Instituições, nos termos dos Itens 3.4., 4.1. e 4.2. do Edital de Convocação Pública nº 02/2021, conforme disposto na 
Resolução SS nº 146, de 17-09-2021, publicada em 18-09-2021, Seção 1, p. 31, Institui, no âmbito da Secretaria de 
Estado da Saúde, a Fase 8 do Corujão da Saúde para realização de exames de ressonância magnética e tomografia 
computadorizada, para pacientes acima de 12 anos de idade e dá providências correlatas, ratificada pela 
Convocação Pública 02/2021, publicada em 18/09/2021, Seção 1, p. 90, que por intermédio da SECRETARIA DE 
ESTADO DA SAÚDE. A Comissão Examinadora no dia 04/10/2021, 09h00min, na Sala do CCPMIS 2º andar do DRS 
VII Campinas, reuniu-se para abertura dos envelopes para a análise e avaliação dos documentos apresentados pelas 
Instituições, verificou que após o recebimento da documentação, todos os interessados atenderam as exigências do 
referido Edital de Convocação Pública, e considerou todos os habilitados para eventual formalização de 
avença (Convênio / Contrato): 
 
Torna Público as Instituições consideradas habilitadas para contratação em momento oportuno, de forma 
complementar, as entidades privadas sem fins lucrativos e privadas, prestadoras de serviços de assistência à Saúde 
na área ambulatorial, conforme classificação dos procedimentos na Tabela de Procedimentos, Medicamentos e OPM 
do Sistema Único de Saúde (Tabela SUS) e de acordo com os critérios fixados no termo de referência que 
constitui o Anexo I do Edital supracitado. Abaixo relacionadas: 
 
I – Natureza: Privados com fins lucrativos 
- Associação Fundo de Incentivo a Pesquisa – CNES 6722512 - CNPJ 47.673.793/0087-43; 
- Centro Campinense de Ecografia Ltda – CNES 2040115 – CNPJ 50.064.211/0001-66; 
- Centro de Tomografia Computadorizada de Americana Ltda – CNES 2067641 - CNPJ 60.722.758/0001-65; 
- Unidade Radiológica de Americana Ltda – CNES 2028077 – CNPJ 01.061.386/0001-04. 
Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 

 


